

nende vahel valitsevad kingud (10—25 m) ja vähemad vaarad, — siin lamedavõitu, seal järsemate nõlvadega, kord sõõrja, enamalt jaolt aga ellipsja ning sopilise põhijoone ja ebamäärase kujuga. See kestab Otepää läänepiirini ja sellest välja, kus Puka ja Sangaste-Ilmjärve vahel pinnamood harukordselt vahelduv ja kõrge. Puka-Arula maantee läheb Juti ja Rahi talu vahel Meegaste mäe, lookja seljaku kõrval, millel võrdlemisi järsk põhjanõlv ($> 20^\circ$). Seda osa Meegaste mäest nimetatakse ka Tornimäeks, sest et seal varemil ajal torn seisnud. Kõrgeim ja selgejoonelisim vorm, mis siin ümbruses esineb, on Kuudse talu maalt astmeliselt tõusev lamedaladvane Kuudse kuppelmägi, mille isekõrgus küünib 216 m:ni.

Arula-Eidu mõisa teest ida pool vahelduvad rohked, ent lamedamad kõrgendikud, kuid pinna madaldudes üldiselt Kurnakese-Jaanuse - Kukemäe - Neitsi - Pühajärve joonele ei esine eriti mainitavaid vorme. Küll näeme aga nimetatud aheljärvestikust idas, Tehvandi talu ja Otepää alevi alal, laiaulatuslikku ja sopiliste jäsemetega lavajat kinku, mille laele on segi paisatud kühmad ja kuplid, sekka liuad ja häilud. Kirdes eraldub neist tasase ja soise madaliku läbi Otepää linnamägi, esitades lavajalt lõigatud ladvaga järsunõlvalist kuplit, mis kaugemas minevikus oma kerge kaitstavuse tõttu oli maa-rahvale ühe parema kindluse asemeks. Eriti haralised ja ebamäärased on aga künkad ja kingud, mis asuvad Otepää-Pritsu maantee ja Elva jõe vahel.

Elva jõest põhja pool kerkib Räbi, Mõrtsuka ja Nõuni järve alal ning Pilkuse kohal Otepää kõrgendikkude teine suurem rühm — Päidla-Pilkuse kungas- ja kinkkühmad ning väikekuplid. Olgugi rahutu, on reljeef siin madalam, eriti Päidla pool, Pilkusel aga kõrgem, ja üksikute kõrgendikkude vahele kiilduvad sagedamini tasased, vahest ka veidi lainjad alad. Enamuses on üldiselt elliptilise või sõõrja põhijoonega väikekühmad ning kuplid, mis sageli ühinenud kaksik- ja kolmikvormeks. Tihedaimalt on nad arenenud Lutikul ja Pilkusel, Mõrtsuka ja Suure-Nõuni järve vahel ning Otepää-Kodijärve teest idas, Raiga ning Käpa talu vahel. Viimati mainitud teest ida pool leidub ka üksikuid vaare ning suuremaid kinke. Ülihuvitav soisest madalikust piiratud nelikkuppel kulgeb aga Lutikul Kaltsi talust kagus ja ulatub oma edelaotsaga Pilkuse-Kodijärve tee lähedale.

Mida kaugemale põhja poole, seda rohkem suurenevad kõrgendikkude vahelised tasased madalikud (87. joon.). Nõuni ja Kääni küla vahel asub juba üle 4 km lai ja sama pikk võrdlemisi tasane Marusoo. Ta eraldab Päidla-Pilkuse kungas- ja kinkkühmade ning väikekuplite ala kihelkonna põhjasopis asuvast kolmandast vormirühmast — Kääni ja Etsaste suurkühmist ja tasandikest. Viimased lahutavad üksteisest ulatuslikke ja lamedaid suurkühmi, millist Lepiku ja Sassi talu vaheline esindab käärunist vaara, Põlva talu ja Vari mõisa vaheline aga kolmekühmalist künnist. Kahe lõunapoolse kühma vahel näeme sälgulist uuret, mida mööda Etsaste soost algav oja voolab läände.